
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 13 de setembro de 2018 Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE ANULAÇÃO DO 1ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2017 DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2017.

• RETIFICAÇÃO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA Nº 029/2018.

• RETIFICAÇÃO AO TERMO DE DISPENSA Nº 029/2018.

• LEI Nº 490/2018 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

 
A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna sem efeito a publicação do 1ª Termo Aditivo 
ao Contrato nº 249/2017 do Pregão Presencial 026/2017, publicado no Diário Oficial do 
Município Edição nº 00327, de 20/08/2018, página 006. Terra Nova/BA, 13/09/18 – 
Marineide Pereira Soares – Prefeita. 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01EB069DFD37752D707186BD459D8384

quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 
Retifico  a  o  termo  de  homologação  e  adjudicação  da  dispensa  nº  029/2018,  e  extrato  de 
termo de contrato nº 056/2018 no diário oficial da prefeitura de Terra Nova, quinta‐feira, 28 
de junho de 2018 | Ano III ‐ Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003. 
 

Onde se le: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 029/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e 
HOMOLOGA DISPENSA Nº 029/2018. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua São Roque, 
S/Nº, centro, CEP: 44.2700-00, destinado a familia em situação de vulnerabilidade, pertecente a este 
Municipio., inscrita no CPF, sob o n.º 066.219.755-03 no valor global R$ 900,00 por apresentar o 
menor preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal em  28 de junho de 2018 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 056/2018 

CONTRATADA: ANE STHEPANIE BATISTA DOS SANTOS., inscrita no CPF, sob o n.º 
066.219.755‐03,  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ. N. 13.824.511/0001-70. 
OBJETO : Locação  de  imóvel  situado na Rua  São Roque,S/Nº,  centro,  CEP:  44.2700‐00,  destinado  a 
familia  em  situação  de  vulnerabilidade,  pertecente  a  este  Municipio. Processo Administrativo de nº 
848/2018. Órgão 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência Social- Projeto/Atividade: 2010 Outros 
Serviços de Terceiros –Pessoa Física - Elemento: 33903600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
- Fonte: 29 Transferências de Recursos FNAS   0 Recursos Ordinários –. Valor total R$ 900,00 por um 
período de 3 meses - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal, Data Assinatura 28 de junho de 2018. 

 

Leia‐se 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 029/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e 
HOMOLOGA DISPENSA Nº 029/2018. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua São Roque, 
S/Nº, centro, CEP: 44.2700-00, destinado a familia em situação de vulnerabilidade, pertecente a este 
Municipio., inscrita no CPF, sob o n.º 066.219.755-03 no valor global R$ 900,00 por apresentar o 
menor preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal em  28 de junho de 2018 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 056/2018 

CONTRATADA: ANE STEPHANIE BATISTA DOS SANTOS., inscrita no CPF, sob o n.º 
066.219.755‐03,  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ. N. 13.824.511/0001-70. 
OBJETO : Locação  de  imóvel  situado na Rua  São Roque,S/Nº,  centro,  CEP:  44.2700‐00,  destinado  a 
familia  em  situação  de  vulnerabilidade,  pertecente  a  este  Municipio. Processo Administrativo de nº 
848/2018. Órgão 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência Social- Projeto/Atividade: 2010 Outros 
Serviços de Terceiros –Pessoa Física - Elemento: 33903600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
- Fonte: 29 Transferências de Recursos FNAS   0 Recursos Ordinários –. Valor total R$ 900,00 por um 
período de 3 meses - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal, Data Assinatura 28 de junho de 2018. 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E75B9917C717E073276013D9E364F194

quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

Retifico a o  termo de   dispensa nº 029/2018, no diário oficial da prefeitura de Terra Nova, 
quinta‐feira, 28 de  junho de 2018 | Ano III  ‐ Edição nº 00295 | Caderno 1 Diário Oficial do 
Município 021. 

 

Onde se le: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº029/2018 
 
 
À  vista  dos  documentos  contidos  nos  autos  do  art.  24,  Inciso  X  da  Lei  Federal  nº 
8.666/93  e  suas  alterações,  DISPENSO  O  PROCEDIMENTO  LICITÁTÓRIO,  para  a 
realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO E ADJUDICADO. 
 
 
Nº PROC: 848/2018 
CREDOR: Ane Stephane Batista dos Santos 
CNPJ/CPF: 066.219.755/03 
END. Rua São Roque ,nº009 ,Terra Nova/BA  
CEP: 44.270‐000 
 
OBJETO  DA  CONTRATAÇÃO:  Locação de imóvel situado na Rua São Roque, S/Nº, 
centro, CEP: 44.2700-00, destinado a familia em situação de vulnerabilidade, 
pertecente a este Municipio. 

Valor mensal : R$ 300,00 (Trezentos reais) 
 

 
SECRTARIA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

 
VALOR TOTAL 
          R$ 
 

FUNDO  MUNICIPAL  DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.09.02   

Projeto Atividade  2010‐ BENEFICIOS EVENTUAIS  

Elemento 
 
 
 

3390.36.00  Outros  serviços  de 

Terceiros‐ Pessoa Fisica  
 

Fonte:   29  Transferencias de Recursos FNAS
0 – Recursos Ordinários  

R$ 900,00 

 
Terra Nova, 28 de junho de 2018. 

 
________________________________ 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6F16316B8C5E97F9C2386AD7DB918501

quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Leia‐se: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº029/2018 
 
 
À  vista  dos  documentos  contidos  nos  autos  do  art.  24,  Inciso  X  da  Lei  Federal  nº 
8.666/93  e  suas  alterações,  DISPENSO  O  PROCEDIMENTO  LICITÁTÓRIO,  para  a 
realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO E ADJUDICADO. 
 
 
Nº PROC: 848/2018 
CREDOR: Ane Stephanie Batista dos Santos 
CNPJ/CPF: 066.219.755/03 
END. Rua São Roque ,nº009 ,Terra Nova/BA  
CEP: 44.270‐000 
 
OBJETO  DA  CONTRATAÇÃO:  Locação de imóvel situado na Rua São Roque, S/Nº, 
centro, CEP: 44.2700-00, destinado a familia em situação de vulnerabilidade, 
pertecente a este Municipio. 

Valor mensal : R$ 300,00 (Trezentos reais) 
 

 
SECRTARIA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

 
VALOR TOTAL 
          R$ 
 

FUNDO  MUNICIPAL  DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.09.02   

Projeto Atividade  2010‐ BENEFICIOS EVENTUAIS  

Elemento 
 
 
 

3390.36.00  Outros  serviços  de 

Terceiros‐ Pessoa Fisica  
 

Fonte:   29  Transferencias de Recursos FNAS
0 – Recursos Ordinários  

R$ 900,00 

 
Terra Nova, 28 de junho de 2018. 

 
________________________________ 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 

 

Leia‐se: 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6F16316B8C5E97F9C2386AD7DB918501

quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1



quinta-feira, 13 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A04B6878FA16FDDEBE7ED16D6F835DA1


		2018-09-13T15:42:05-0300




